ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, por 

unanimidade, em harmonia com o parecer ministerial, pela DESAPROVAÇÃO das contas de 

campanha de GERSON JEREMIAS GUERRA nas Eleições de 2018 e pela restituição ao 

Tesouro Nacional da quantia de R$ 1.130,00 (mil, cento e trinta reais) no prazo de cinco 

dias após o trânsito em julgado da presente decisão, com fundamento no art. 82, § 1 2 , da 
Resolução TSE 23.553/2017, nos termos do voto do relator. 

162  PJe 0600030-05.2019.6.04.0000 

ASSUNTO: Processo Administrativo - Designação de Juiz